il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola José Parente Prado
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE LEONCIO

Més de Referéncia:

JANEIRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 27.025,31
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 156,72
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,50
Receita Total: 27.181,53
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (963462) MATERIAL DE LIMPEZA  |janeiro/2022 10/01/2022 173,04
POLO (963462) TAXAS BANCARIAS janeiro/2022 20/01/2022 69,00 DB CEST PJ
242,04

Saldo:

26.939,49

Paginaldel
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ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO EF EJ
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
VILA BARACHO, SN, BARACHO — SOBRAL/CE
TEL. (88) 99362 6965

EMAIL: |'oseleoncio.seducsobral@gmail.com

CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

P RESTACAO DE CONTAS

PMDE

PROGRAMA MUNICIPAL DE MI}NUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL

JANEIRO 2023




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESJL - ESCOLA JOSE LEONCIO

N° Processo : Data Abertura:
P236225/2023 10/02/2023-10:18
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Fundamental - PMDE

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino

Nome do Interessado :

-

Conselho De Pais Da Escola Cel. José Ledncio De Ensino Fundamental E Educacio Infantil

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS JANEIRO 2023

TRAMITACOES
Ui T W
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 10/02/2023-10:18 Raimundo Iran Felix Da Silva
2
3
4
5
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Escola Cel. José Leéncio de Ens. Fund. E Educ. Infantil.
Construindo Sonhos e Educando para o futuro.
Vila Baracho, s/n - Baracho
Fone: (88) 993626965 -Sobral/Ce
CEP: 62.108.000 - EMAIL: : @eleoncio.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.889.572/0001-36
INEP: 23026162

Oficio N° 012 /2023 Sobral, 01 de Fevereiro de 2023.

Da: Unidade Executora de Pais da Escola Cel. José Ledncio
A: Seduc/Coordenagdo financeira.

Ref : Encaminhamento Prestagdo de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestacdo de Contas,
financiado com Recurso do PMDE — Programa Municipal de Manutengdo e
Desenvolvimento da Educacdo Infantil e Ensino Fundamental, referente ao més
de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em
vista que o processamento da execugdo do pagamento esta aguardando conclusdo

na Secretaria Municipal das Finangas.

Atenciosamente,

&mb den Wy de Lhac

\ Presidente da Unidade Executora

Raimundo Iran Félix da Silva
ATO N°1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO
CNPJ:01.889.572/0001-36

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, Cleonice Mesquita Silva, RG 109213686, Maria Celestina da Silva, RG
20071773147 e Antonio Monte Cavalcante, RG 206897890, membros do Conselho Fiscal do Conselho

de Pais da Escola Cel. Jos¢ Ledncio, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compoem ecta prestagio de contas do PMDE, referente ao més JANEIRO/2023 no valor de R$ 0.717,43

(Seis mil, setecentos e dezessete reais, quarenta e treis centavos) sio de parecer favoravel em razio da
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Ressaltamos que estivemos com um saldo reprogramado no valor de 10.150,96 (Dez mil, centro e
cinquenta reais, noventa e seis centavos.

Sobral/CE, 02 de Janeiro de 2023.

CLEONICE MESQUITA SILVA Rlndex IQ!M-TE Je . Soleses 109213686
AMinatura RG

MARIA CELESTINA DA SILVA ' 3 ey ' o 20071773147
Assinatura RG

ANTONIO MONTE CAVALCANTE \.24 ¥ Z‘/} wa 270 !,jf Smital ';1’,;5 206897890
Assinatura RG

5 n _ \.
RWIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA

Presidente do Conselho de Pais da Escola Cel. José Ledncio

20080663650
RG

Raimundo fran Félix da Silva
ATO N°1007/2021

OIRETOR ESCOLAR DNS -3
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01/02/2023 12:48

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE LEO

Internet B-anking___C_alXA

Conta: 0554 | 003 | 00001409-2
Data: 01/02/2023 - 12:48
Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00
02/01/2023 000000 SALDO DIA
03/01/2023 000000 SALDO DIA
4/01/2023 000000 SALDO DIA
05/01/2023 000000 SALDO DIA
06/01/2023  oeoene SpDo.Dla
09/01/2023 000000 SALDO DIA
10/01/2023 000000 SALDO DIA
11/01/2023 000000 SALDO DIA
12/01/2023 000000 SALDO DIA
13/01/2023 900608 CHEQUE PAG 500,00 D
13/01/2023 900609 CHEQ COMP 5.684,00 D
13/01/2023 727220 RESG AUTOM 6184 00 C
13/01/2023 000000 SALDO DIA
16/01/2023 000000 SALDO DIA
17/01/2023 000000 SALDO DIA
18/01/2023 000000 SALDO DIA
19/01/2023 000000 SALDO DIA
20/01/2023 122022 DB CEST P] 69,00 D
20/01/2023 727220 RESG AUTOM 69.00 C
20/01/2023 000000 SALDO DIA
23/01/2023 000000 SALDOQ DIA
24/01/2023 000000 SALDO DIA
25/01/2023 000000 SALDO DIA
26/01/2023 000000 SALDO DIA
27/01/2023 900610 CHEQUE PAG 220,40 D
27/01/2023 900611 CHEQUE PAG 244,03 D
27/01/2023 727220 RESG AUTOM 464,43 C

https://internetbanking..caixa.gov.br/SIIBCfimprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023

Saldo
0,00
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
.00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
500,00 D
6.184,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
220,40 D
464,43 b

0,00C

112 (



01/02/2023 12:52 CAIXA - Extrato de Fundos
“. A Extrato Fundo de Investimento

“ , P Para simples verificagdo

INome da Agéncia Codigo lOpem;éo ’Emissa‘o ,
ISOBRAL, CE 0554 5823 01/02/2023
undo . CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AlXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimeos 12 Meses(%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
L 09590 Il 0,9590 Il 10,7486 Il 1,949953 I 1,968654 |
Administradora
Nor'ne _ nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
lome PF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ONS DE PAIS DAESC CEL JOSE LEQ 01.889.572/0001-36 003.00001409-2 01/2023 01/01
inalise da Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentacio

Histérica Valorem RS Qtide de Cotas
Saldo Anterior 16.765,59C 8.507,944919
_Aplicagoes 0,00 0,000000
asgates 6.717,43D 3.441,646917
«<endimento Bruto no Més 127,77C
IRRF 24 97D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 10.150,96C 5.156,298002
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Historico Valor R$ Qlde de Cofas
13/01 RESGATE 6.184,00D 3.169,180182
IRRF 22 A30
IOF 0,00
20/01 RESGATE 69,00D 35,295613
IRRF 0,27D
IOF 0,00 ;
27101 RESGATE 464,43D 237171122
IRRF 2,07D
I0F 0,00

de Tributagdo Rendimento Base IRRF
peces " 95,24 24 .97
0 Cotista o 7 N

m:?:?:go?sf?w da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da i,,?u{.l\. com ~IEJl./d_n(-.‘ﬂi'¢-C"L?€‘;._,;5

-e)h;cj;-?i;:;:énte pelo Internet Banking CAIXA e com raxas de admuustrgsjcai J.I’IJ;\.IJ.OJ.A:",:- ¥

pra-t-i;:ad;s pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé Lem excej‘.fntes opces de

investimento ao alcance de suas midcs, de acordo com seu Iperf;;.

Um jeito pratico de investir, da comodldade da sua casa.

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacicnamento e cadastre ou atualize

Prezado tista, TmMparec a :

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

P . \

ISAC: Endereco para Correqundencra. ) f g2 (/ &?
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001 kl. -

Ouvidoria: Enderego Eletronico: _ ) !

0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

i
about:blank




' DEMIONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

EXERCICIO |

JANEIRO/2023 i

| CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL. JOSE LEONCIO

CNPJ: 01.889.572/0001-36

| VILA BARACHO, S/N — BARACHO DISTRITO SOBRAL - CEARA

DISTRITO SOBRAL - CEARA

.

SALDO REPROGRAMADO DO MES ANTERIOR | VALOR CREDITADO PREFEITURA DEPOSITO RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA | VALOR TOTAL DA R
ECEIT
1676553 = 2 127,77 16.893,36 =
CUSTEIO CAPITAL VALOR TOTAL DAS DESPESAS PERIODO DE EXECUCAO SALDO REPROGR
AMADO PARA MES
6.717,43 - 01 a 31 de Janeiro de 2023 015056 U | W DE:??LASJ":E"P'D“
: £ oloe nexo
PAGAMENTOS EFETUADOS
Item Nome do Favorecido CNPJ ou CPF Tipos de Bens/materiais Tipo Ne Ch
eque/0B
01 A.M. INFORMATICA ESERVICOS | 030.677.188/0001-78 | SERVICOS DE INFORMATICA NOTA FISCAL 900215/ o1 /g:;:OZ Valor R$
02 A.JONAS SAMPAIO DA SILVA 12.986.495/0001-59 SERVICOS DE PINTURA NOTA FISCAL 900599 05/12!2023 500,00
03 DB CEST 0000000000122022 TARIFA BANCARIA EXTRATO BANCARIO 122022 05;12;202: .084,00
04 SAAE 07.817.778/0001-37 UTILITARIO BOLETO 900610 Sathon 69,00
06 ENEL 07.047.251/0001-70 UTILITARIO BOLETO 900611 26/01/2023 220,40
244,03
APTAL 6.717,43
SOBRAL-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 RAIMUNDO IRAN FELIX DA SILVA %mmb \&—u\ \g ‘ )e c\o &{ k‘«Z
; ' \ Assinatura do(a) REpr‘esentante Legal

Raimundo Iran Félix da Silva
ATO N°1007/2021

DIRETOR ESCOLARDNS -3

g



Prefeitura Municipal de PACATUBA

ML 3#% NOTA FISGAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e SIMPLES
s NACIONAL

Numera da Nota
454

@ ' SEC DE ADMINISTRAGAD, FINANGCAS E PLANEJAMENTO Data e Hora de Emissao
(' "I;‘ )

02/91/2023 20:48

Cédigo de Verificagdo
NFEZO-XTMF

Situagdo.Fora do Municipio

Razio Social: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA

Municipio: PACATUBA UF: CE

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNP.J/ICPF:30.677.188/0001-78 Inscrigao Municipal: 002888
Nome: AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA PIS/PASEP:Ndo Informado

Endereco: RUA 70, 767 - B - BAIRRO SENADOR CARLOS JEREISSATI Il - CEP 61814-300

CPF/CNPJ: 01.869.572/0001-36

Endereco: Vila VILA BARACHO - Centro - CEP 62108-000
Municipio: SOBRAL

E-mail: jose.leoncio@edu.sobral.ce.gov.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONGIO

Inscrigdo Municipal: Ndo Informado

UF. CE

* DISCRIMINACAO DE SERVICOS *
Cadigo Servigos

15.03 Locacgiio e manutengdo de cofres particulares, de terminais eletrénicos, de
" terminais de atendimento e de bens e equipamenios em geral,

DescrigaoValor unijQuant|Total

Valor Total: 500

Calculos da Nota

Base de Calculo 500,00

PR 6) Total das Neaducdns 0,00
0,00 % Total Bage de Calculo 500,00

ISS 0,00

INSS 0,00

IRRF 0,00

PisS 0,00

COFINS 0,00

CSLL 0,00

Valor Total Liquido 500,00

REF. A 8* PARCELA DO CONTRATO DE LOCAGAQ DE 01 MAQ, N° 0O CONTRATO 07/2022/ESCOLA CEL JOSE LEONCIO - Sobral - DEZEMRO 500 1 500

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: htmg:Hm“e.pacatuba.gerentemunicipaI.cnm.hrfsite.fconsunar_notas.php

et et el L et o]
et L (L TR ENT (TSN il )

- Esla NF-e foi emitida com respaldn na Lai n® Lei Complementar n° 009, de 22 de dezembro de 2008 e no Decreto n® 009/2003
- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples Nacional

L OL OV R

WA ON blé
&L'&mmmb. e Sdva
5457 010304
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Informatica e Treinamentos

3384.4374 |~98768.1393

aminformatica2019 agmail.com

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

Recebemos da PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO a importancia de

referente a locagdo ce uma impressora.

PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA CEL JOSE LEONCIO

Rua Vila Baracho Senna, N¢ SN, Centro
Sobral - Ce

RECIBO

RS 500,00

R$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) em cheque

AM A‘ssiinado de forma
INFORMATICA E (5o por AM
SERVICOS SERVICOS

. LTDA:306771 88000178
LTDA30677 1880 Dados: 2023.01.02
00178

20:59:57 -03'00'
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Data: 02/01/2023.

FIT 50 10

o Rua, 70 N¢, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba — CE — Brasil



Comp. Bunco  Agéncia €1 Conla [+ Sérle Cheque n®

a RS ~
i 018 108 0554 5 030014092 4 AAA 500608 RN el |
5§ Fuguepotesh s y e e :

g E cheque o quantla de é\hﬂ\w «m lS(GwS oo

“\ ™ \&\b(‘ o (S 5 \S’?{\“ L’:).S\ \.’\_(\Q ou & sua ordem

@ﬂyﬂ&% é&& C‘ DZ‘ de 30‘\'3 o ..,1023
or\meSa \Yor\ \'d\)( e SNMM

e centavos acima

SOBRAL CONS DE PAIS DA ESC CEL JOSE L

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 oney 1 aas 5721000136 CLIENTE BANCARID
CENTRO -SOBRAL-CE pEsoE 0212004
CONFECGAO: 11/22 'm A f‘m ]ﬂgﬂwﬁ, fo 8 Al 9 e ad

G 11 [ o el S o 2 i R T e T T R 2 e

JJ 0554003890121

ol 0y Bl
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNPJ
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
l Endereco Bairro

RUA70N° 767 B | JEREISSATI Il

|
Cidade UF CEP J

PACATUBA CE 61.814-300

as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
aie a presents data & para constar fol lavrada esta certiddo.

PACATUBA, 10 de Outubro de 2022

10

Verifique a validade desta certidio em
https:!/sam.pacatuba.gemntemunicipal.com.brfvalldaCertjdaoDeDehitosI?XXjEQos6030yu5Z ou leia 0 QRCode ao lado.

Vialido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA



16/12/2022 15:12

£B

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234926569

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

f ] o IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
mscrigio Estadual:
067657800

CNPJ] / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/12/2022 AS 15:00:17
VALIDA ATE 14/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:!linternet~consuItapublica.apps.sefaz_ce_gov.brfcertidaonegativalconsultarPdf?tipnDevedor=2&codigoDevedm=3067?1880001?8

https:f/intemet-consultapublica.apps.sefaz.c:e.gov.br!certidaonegativafconsuItarPdf‘?tipoDevedor=2&mdigoDevedomSUB??1 <wi

111\



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvaq_o 0 direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. Const_am débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172. de 25 de outubro de 1966 -

Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se situagdo do
sujeilu passivo nu amuiio da RFB e da PGFN e abrange inciusive as coniribuigdes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

_— : . —_ . - = e —— N 4 = ' ~ o v s 8
Ceriidao emiiida graiuitamenie com base na Foriaria Lonunia Rre/PGFN N 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:51:41 do dia 10/08/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 06/02/2023.
Cadigo de controle da certiddo: B189.314B.8175.3478

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

&)



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°: 42082418/2022

Expedicdo: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.677.188/0001-78, NEAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentog, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhisgstas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 30.677.188/0001-78
Razdo
. INF
Social: AM ORMATICA E SERVICQOS LTDA
Endereco: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art, 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
'dentificada encontra-se em situaca@o regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisquer
debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/12/2022 a 11/01/2023

Certificagdo Nimero: 2022121302344186122202
Informag3e obtida em 26/12/2022 11:21:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: Www.caixa.gov.br




Escola Cel. José Ledncio de Ens. Fund. E Educ. Infantil
Educando no presente com o olhar no Futuro.
Vila Baracho, s/n — Baracho.

CEP: 62.108.000 — Email: '|ose.Ieoncio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.889.572/0001-36
Fone: (88) 9 9362 6965 - Sobral/CE - INEP; 23026162

Oficio N° 112/2022
Para: Antonia Leidiane Barbosa Marques
Coordenadora de Gestéo Escolar

Sobral, 07 de dezembro de 2022.

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio deste oficio,

solicitar a utilizagdo do recurso do PMDE para a pintura externa e interna da
escola conforme proposta em anexo.

Sem mais para 0 momento, reiteramos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

i \ﬁ\}\ l /1\
C)\‘{'\-r-’\w.\'-}'(\_ s i %‘( ‘O O {‘-___T
" RAIMUNDO IRAN FELIZ DA SILVA
DIRETOR TAads i Felinda il

ATO N* 1007/2021
QIRETOR ESCOLARDNS -3

llma Sra. Antonia Leidiane Barbosa Marques
Coordenadora de Gestao Escolar



PROPOSTA DE SERVICO

Ao

Escola Cel. José Ledncio

Corrn a finahdade de revitalizar espagos com reformas, pinturas e trabalhos
artisticos, apresentamos a sequinte proposta

TEM | LocaL | Descricao | UNIT. | V.TOTAL |
' 01 | Trabalho de pintura da frente externa e " 2.900.00

‘ Frente e | interna branca e amarelo latex Pintura de

l | laterais | faixa amarela com o nome da escola e

‘ : __|logo na frente externae interna

| 02 | Grades | Pintura sintética das grades da frente da 72900,00

L | | escola portdes daentrada

~ TOTAL: 5.800,00

7 JONAS SAMPAIO DA SILVAT

CNPJ:12.988.495/0001-59
RUABENEDITA SOUSARODRIGLES,
N° 55, SINHA SABOIA - SOBRALICE

TELEFONE: (38) 2.92574182
. - CEP:62.050400 _j

\
u(' AAA ‘—\-\‘Lk"' 3
Antonio Jonad Sampaig da Silva
CNPJ 12.986.495/0001-59
Sobral-Ce, 25 de novembro de 2022

Antonis Janas Sampaio da Siva
End Rua Benedita Sousa Rodrigues, 65 - Sinha Saboia - Sobral/CE
Tel (B88) 992574182 / {88) 9 98406927
E-mail' jonasaero@yahoo.com



ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

w feeald
ITTY

Nota N°
0000000189

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo

10/01/2023

Competéncia

JAN/2023

N° da NFS-e Substituida

N°® do RPS

0

Local da Prestacao

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social

A. JONAS SAMPAIO DA SILVA

Nome Fantasia

AERO ARTS

Endereco

RUA BENEDITA SOUSA RODRIGUES, 65 - SINHA SABOIA

CPF/CNPJ

12.986.495/0001-59

I Insc.Municipal l 14831

IUFICE

I Insc, Esladuall 0

Cidade| SOBRAL

|C.E.P[ 62050400 [Comp. |

[Telefone(88)999257-418

hr

| DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Social CONSEI:HQ:JTDEEIVS"DA ESCOI:;&)EL JOSEkI;EbNi:IO_- 77[ E-mail - -
el Endereco VL BARACHO, SN JEéDﬁ\G SOBF;AL-CE -
-(:‘_F’-;/’CN;J a1 .889.5?2[0001-35 Insc. Rdrl;ﬁ'icipal 0 . Insc. Estadual - - Telefone - i

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Trabalho de pintura da frente extema e interna branca e amarelo latex. Pintura de faixa amarela com o nome

da escola e logo na frente externa e intemna.

Pintura sintética das grades da frente da escola, portées da entrada.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
702 /702 | 433040400 - Servigos de pinlura de edificios em geral
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIs 0.00| corms | 000| INss 000 | csiL | 000 IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 5.800,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 5.800,00
(-) Descartto Incandicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Deducdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 5.800,00
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 116,00 7nwidk6eb ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=} Valor Liguido 5.684,00 http:/iwww scbral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 116,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:

1001723 0k S8 DN ")/’,)13

Hora da emissao:;

08:56:06

R ™ 1573
Edflane
545 5108 02 04

WC\& Shwe

11
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Antonio Jonas Sampaio da Silva

A E R o Rua Benedita Sousa Rodrigues, 65 REC' BO

Sinha Saboia - Sobral/CE

RT"V_ " Bl fommmeoshonoom @&; 5,684 00 j

CNPJ: 12.986.495/0001-59
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A Y/ -
AERO-
ART:
PROPOSTA DE SERVICO

Ao

Escola Cel. José Ledncio

Com a finalidade de revitalizar espagos com reformas, pinturas e trabalhos
artisticos, apresentamos a seguinte proposta:

ITEM | LOCAL Descricao UNIT. | V.TOTAL
01 Trabalho de pintura da frente externa e 2.900,00
Frente e | interna branca e amarelo latex. Pintura de
laterais | faixa amarela com o0 nome da escola e
logo na frente externa e interna

02 Grades | Pintura sintética das grades da frente da 2.900,00
escola, portdes da entrada.

TOTAL: 5.800,00

7 JONAS SAMPAIO DAS..
CNPJ:12.986.495/0001-
RUA BENEDﬂ'A SOUSARODRIGUES,
N° 65, SINHA SABOIA - SOBRAL/CE

TELEFONE: (88) 9.92574182

v, CEP:62050.400

-

Antonio Jonas Sampaio da Silva
CNPJ 12.986.495/0001-59
Sobral-Ce, 25 de novembro de 2022

Antonio Jonas Sampaio da Silva 3};"
End. Rua Benedita Sousa Rodrigues, 65 - Sinha Saboia — Scbral/CE :
Tel. (88) 9 92574182 / (88) 8 96406927
E-mail: jonasaero@yahoo.com



SERVICOS

CNPJ: 17.005.242\0001-70
Organizag&o: Marcio Melo
Fone: 88-9445-5040 ou 9926-6760

CLIENTE
NOME: Escola Cel. José Ledncio
PROPOSTA

CRCAMENTOQ:
_ ITEM | QUANT. DESCRICAO V. Unit. Total
} 01 01 Trabalho de pintura da frente externa e 3.000,00
| interna branca e amarelo latex. Pintura de
‘ | faixa amarela com o nome da escola e logo
| na frente externa e interna

02 01 Pintura sintética das grades da frente da 3.000,00
B escola, portdes da entrada

V.TOTAL R$ 6.000,00

Valor total do servico é de (Seis Mil reais)

Endereco: Rua Senador Virgilio Tavora, 151 Sinhd Sabaia Sobral,CE

17.005.242/0001-70
FRANCISCO MARCIO MOREIRA MELO
ARTE EM MADEIRA
Rua.Santa Barbara,40
Cohab. II-CEP:82.051-035
Sobral - CE

TA-.«Q—M.:.-,,:J_’; M”LLJ" /(/{ MQ/(@

Francisco Marcio Moreira Melo

Sobral-CE 21 de Novembro de 2022

Tel. (88)9926-6760 - 9445-5040

e-mail: fmarciomelo@hotmail.com




al o

Arte Decor

T p— S

PROPOSTA DE SERVICO

NOME: Escola Cel. José Ledncio
DISTRITO: Baracho

ITEM ESPECIFICACAQ V.UNIT | V.TOTAL |
01 Trabalho de pintura da frente externa e interna branca e 3.500,00
amarelo latex. Pintura de faixa amarela com o nome da
escola e logo na frente externa e interna
02 Pintura sintética das grades da frente da escola, portdes da 3.200,00

entrada

Valor total da proposta: Seis mil ¢ setecentos reais

Validade da proposta: 30 dias

V.TOTAL R$ 6.700,00

CNPJ: 47.339.349/0001-16

Joelma Rocha Mapurunga Malo

Arte Decor

Rua: Senador Virgilio Tavare. 151, Sinna Sabbie
Coep: 62.050-335 / Sobral - CE

Endereco: Rua Senador Virgilio Tédvora 151- Sinha Saboia Sobral,Ce

Contato: (88) 9.82192421

| S
)



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000010282

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome
43181 - A. JONAS SAMPAIO DA SILVA

Enderega Documenlo
RUAVITORIA, 65 ANT 298 C.N.P.J.: 12.986.495/0001-59
SINHA SABOIA SOBRAL-CE CEP: 62050-400
No. Requerimenta Natureza juridica
0OCC010282/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

~Lertificamos para os devides fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
tnadimplentsas desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A

cretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

pestericrmente venham a ser apurados., Para Constar, fei lavrada a presente Certidio.
A aceitacdo desta certiddo ssti condicicnada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao .‘r%ﬂ‘ﬁj’:@_@
< o L)t o3
VALIDA ATE: 28/03/2023 g‘é‘*-ﬂ‘
. b
COD. VALIDAGAQO 0000010282 @iﬁ%

N,



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000010282

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 12.986.495/0001-59
DATA DE EMISSAO: 29/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 28/03/23
SOBRAL-CE, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 10/01/23 as 20:06:39

44




7 MINISTERIO DA FAZENDA
" Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A. JONAS SAMPAIO DA SILVA
CNPJ: 12.986.495/0001-59

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoeria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:55:50 do dia 29/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/06/2023.
Coadigo de controle da certidao: DCDE.040B.CF9F.C51E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

n



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202300946275

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
064487903

CNPJ) / CPF:
12986495000159

RAZAO SOCIAL:
ANTONIO JONAS SAMPAIO DA SILVA 02649370319

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as
dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito,
que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/01/2023 AS 19:59:19
VALIDA ATE 11/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce.qov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: A. JONAS SAMPAIO DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.986.495/0001-59

Certiddo n®: 422344989/2022

Expedicdo: 29/11/2022, as 15:58:22

YaLidade: 28/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

LEEEi?iC&‘SE que A. JONAS SAMPAIO DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
r (a) no CNPJ sob o n° 12.986.495/0001-59, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-2 e 883-2A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do BRBanco Nacional de Devedores Trabalhistas censtam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quante as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demals titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forga executiva.



| —
Voltar | Imprimir

|
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 12.986.495/0001-59
Razao Social: ANTONIO JONAS SAMPAIO DA SILVA
Enderego: RUA 4 CJ COHAB II / SINHA SABOIA / SOBRAL / CE / 62050-700

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:28/12/2022 a 26/01/2023

Certificacdo Numero: 2022122801463911215184

Informacdo obtida em 10/01/2023 20:04:18

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em_Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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I - SERVICO AUTONOMO DE AGUA EESGOTD [ /Srsdo: 1.5.9.4
a o e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
——

Sarvigo AutBnomo de Agua @ Esgoto de Sobral SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 ™
CNPJ: 07.817.778/0001-37 Ve Taturanante
CONTO DE CONSUMU DE AGUAVESGDIO E SERVICOS wl/w{j

PREF. . SOBRAL-C. INES DE M. 5P, SANTO

BARACHG, )
ZONF RURAL - Cep:! £20HB81BG

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residenciel | Comercial | ndusiial Futico
PEM @ PUS a@el Guo | ewo | nol 0O 6
Hidrémetro |Data de Instalagéio| Localizagdo | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
A18G270122 2271272018 027001 O1/12/2002 1370172023
DADOS CONSUMO U_TINGS CONSU 405
Lettura anterior: 231 Moz Fa- ansuny oo,
Lettura atual: 242 1272022 6 1
Consumo: 20 11 /232 7 I
PG i . v -
- \C . FTTLIR npu Q9/z2ece 9 Q
Ocorrencia: LETTURA NORMA| 08,2022 3 o - ,b 2
07/2022 3 @ 2> QN ’23‘3

PARAMETEOS 134 AGUA ULsiRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2023

n. 3 -
" alr Ll il U <D iQie aad il e
Fadan ate 190 68835 aie®B s R ate 15wl
Ugt dus 5.0 7.71 5.8  ®.45  7.71
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Dasevicac BN Valor (k3
1 AGUA 110,20
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S 826000000014 102082690000 -
& 624601232306 #30031000000 0
9 i
B26-665561459-8 Q
3 13 VIR -
2 ;
L ~
- 7~ a4
0 £



i i i ; :
| T = SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESCOTO ey
‘a ole DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO it el
B, . sy’ SORRAL - CF - CFP- 82.011.200 795-.3
CNPJ: 07.817.77810001-37 B2 FAL0r

Y DF AGIIA 7§ 1

% ) i)

U ATR LA
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SOEFAL-CE

Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencial | Comarcial | Industra Piblice

PBI @ PUB | w0 | e I N |

CHALON34 0/01 7

Hidrémetro |Data de Instalago Localizag&‘Tata Leit. Ant.| Data Leit. Atual

——— - S
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